
平成２６年７月１３日 

東海旅客鉄道株式会社 

 

中央本線被災に伴う今後の運転計画について 

 

７月１４日（月）以降の中央本線の運転計画について、お知らせします。 

 

 

１．中央本線の運転計画（７月１４日以降） 

 

○特急列車「ワイドビューしなの」は、当面の間全て運休します。 

 

 ○特急列車以外の列車の運行は以下の通りです。 

 

・名古屋駅～中津川駅間：通常通り運転します。 
            ※ただし、上り中津川駅１７時５５分発、１８時５５分発の快速

名古屋駅行きは、中津川駅～土岐市駅間で最大で５分時刻が繰

り下がります。 

 

・中津川駅～坂下駅間 ：運転しますが、一部の列車に時刻の変更があります。             

 

・坂下駅～野尻駅間   ：終日運転を見合わせます。 

           ７月１４日（月）からバス代行輸送を実施します。 

 

・野尻駅～塩尻駅間  ：運転しますが、一部の列車に時刻の変更があります。 

 

   ※中津川駅～塩尻駅間の列車及び代行バスの時刻については、（別紙１）をご参

照ください。 

 

２．バス代行輸送について 

  

・道路事情等により遅れが発生する場合があります。また、気象状況等により国道１９

号線が通行止めとなった場合は、バス代行輸送を見合わせます。 

・バス乗り場の位置は（別紙２）をご参照ください。なお、「南木曽駅」「十二兼駅」

「野尻駅」では、駅と離れた場所にバス乗り場を設けていますので、そこで乗降いた

だきます。 

 ・定員を超えた場合、乗車をお断りすることがありますので、予めご了承ください。 

 ・代行バス区間を含む乗車券については、原則として、１００ｋｍ以内のみの発売とさ

せていただきます。 



　　中央本線　時刻表　　【７月１４日（月）以降　当分の間】

■下り（中津川→塩尻） ・・・臨時列車（毎日運転） ・・・時刻が変更となる駅

神領

中津川 発 5:06 5:49 6:05 6:46 7:16 7:40 8:14 9:16 10:10 11:00 12:00 13:12 14:30 16:10 17:00 17:31 18:27 19:02 20:15 21:00 21:35 22:10 23:06

落合川 〃 5:10 5:53 6:09 6:51 7:20 7:44 8:18 9:20 10:14 11:04 12:04 13:16 14:34 16:14 17:04 17:35 18:31 19:06 20:19 21:04 21:39 22:14 23:10

坂下 着 5:16 5:59 6:14 6:56 7:25 7:50 8:23 9:25 10:19 11:09 12:09 13:21 14:39 16:19 17:09 17:40 18:36 19:11 20:24 21:09 21:44 22:19 23:15

坂下 発 5:21 6:04 7:01 7:55 9:32 11:15 12:14 13:40 14:55 16:24 17:35 18:41 19:16 20:40 22:24

田立 〃 5:34 6:17 7:14 8:08 9:45 11:28 12:27 13:53 15:08 16:37 17:48 18:54 19:29 20:53 22:37

着 5:47 6:30 7:27 8:28 9:58 11:41 12:47 14:06 15:28 16:50 18:01 19:14 19:42 21:06 22:57

発 5:47 6:30 7:27 9:58 11:41 14:06 16:50 18:01 19:42 21:06

十二兼 〃 5:54 6:37 7:34 10:05 11:48 14:13 16:57 18:08 19:49 21:13

野尻 着 6:11 6:54 7:51 10:22 12:05 14:30 17:14 18:25 20:06 21:30

野尻 発 6:33 7:14 8:25 10:42 12:31 15:08 17:36 18:51 20:32 22:00

大桑 〃 6:37 7:19 8:29 10:46 12:35 15:12 17:40 18:55 20:36 22:05

須原 〃 6:42 7:23 8:34 10:51 12:43 15:17 17:45 18:59 20:40 22:09

列
　
　
車

始　　発

下線橙

南木曽

代
行
バ
ス

別紙１

須原 〃 6:42 7:23 8:34 10:51 12:43 15:17 17:45 18:59 20:40 22:09

倉本 〃 6:48 7:29 8:40 10:56 12:49 15:23 17:50 19:05 20:46 22:15

上松 〃 6:03 6:54 7:37 8:47 11:03 12:56 15:30 16:25 17:57 19:12 21:06 22:21

着 6:09 7:01 7:44 8:54 11:10 13:02 15:37 16:31 18:04 19:18 21:13 22:29

発 6:10 7:06 7:46 9:01 11:11 13:03 15:38 16:33 18:05 19:20 21:15 22:30

原野 〃 6:16 7:11 7:52 9:10 11:17 13:09 15:43 16:38 18:11 19:25 21:21 22:36

宮ノ越 〃 6:20 7:15 7:56 9:14 11:20 13:13 15:47 16:42 18:15 19:29 21:24 22:39

藪原 〃 6:25 7:21 8:02 9:20 11:27 13:18 15:53 16:48 18:21 19:35 21:30 22:45

奈良井 〃 6:31 7:28 8:08 9:26 11:42 13:24 15:59 16:57 18:27 19:41 21:36 22:51

木曽平沢 〃 6:34 7:31 8:12 9:29 11:46 13:28 16:02 17:00 18:30 19:44 21:40 22:55

贄川 〃 6:40 7:37 8:18 9:35 11:51 13:33 16:08 17:06 18:36 19:50 21:46 23:02

日出塩 〃 6:45 7:42 8:23 9:41 11:56 13:38 16:14 17:11 18:41 19:55 21:51 23:07

洗馬 〃 6:50 7:46 8:28 9:45 12:01 13:43 16:18 17:16 18:46 19:59 21:55 23:11

塩尻 着 6:54 7:50 8:31 9:49 12:04 13:47 16:22 17:21 18:50 20:03 21:59 23:15

松本 松本 ※1 松本 松本 松本 松本 松本 松本 松本 松本

・特急列車「ワイドビューしなの」は、当面の間全て運休します。

・臨時快速列車「ナイスホリデー木曽路」は運休して、名古屋～中津川間の快速列車として運転します。

・道路事情等により遅れが発生する場合があります。また、気象状況等により国道１９号線が通行止めとなった場合は、バス代行輸送を見合わせます。 ※1）　所定は松本行きですが、塩尻止まりとなります。

・「南木曽駅」「十二兼駅」「野尻駅」では、駅と離れた場所にバス乗り場を設けていますので、そこで乗降いただきます。

・定員を超えた場合、乗車をお断りすることがありますので、予めご了承ください。

列
　
　
車

木曽福島

行　　先



　　中央本線　時刻表　　【７月１４日（月）以降　当分の間】

■上り（塩尻→中津川） ・・・臨時列車（毎日運転） ・・・時刻が変更となる駅

松本 ※1 松本 松本 松本 松本 ※1 松本 松本 松本
※2

松本

塩尻 発 6:53 8:17 10:49 13:06 13:48 14:50 16:05 17:06 18:42 19:42 21:52 22:35

洗馬 〃 6:57 8:21 10:53 13:11 13:53 14:54 16:10 17:10 18:46 19:47 21:56 22:39

日出塩 〃 7:02 8:26 10:58 13:16 13:58 14:59 16:15 17:15 18:52 19:51 22:01 22:44

贄川 〃 7:07 8:31 11:03 13:21 14:03 15:04 16:21 17:21 18:57 19:57 22:06 22:49

木曽平沢 〃 7:13 8:37 11:09 13:27 14:09 15:10 16:27 17:26 19:03 20:03 22:12 22:55

奈良井 〃 7:16 8:40 11:17 13:31 14:19 15:19 16:31 17:30 19:06 20:06 22:15 22:58

藪原 〃 7:22 8:46 11:24 13:37 14:26 15:25 16:37 17:36 19:12 20:12 22:21 23:04

宮ノ越 〃 7:28 8:52 11:32 13:43 14:32 15:33 16:44 17:42 19:18 20:18 22:27 23:10

原野 〃 7:32 8:57 11:36 13:47 14:36 15:37 16:48 17:46 19:22 20:22 22:31 23:14

着 7:36 9:02 11:40 13:52 14:41 15:42 16:53 17:50 19:27 20:26 22:36 23:19

発 6:34 7:37 9:05 11:41 13:58 15:48 16:59 17:51 19:38 20:28 22:37

上松 〃 6:41 7:52 9:21 11:49 14:06 15:56 17:08 17:59 19:57 21:00 22:45

橙 下線

列
　
　
車

始　　発

木曽福島

上松 6:41 7:52 9:21 11:49 14:06 15:56 17:08 17:59 19:57 21:00 22:45

倉本 〃 6:48 7:58 9:28 11:55 14:16 16:02 17:15 18:06 20:04 21:06 22:51

須原 〃 6:53 8:04 9:34 12:01 14:22 16:12 17:22 18:12 20:10 21:12 22:57

大桑 〃 6:58 8:13 9:38 12:10 14:27 16:17 17:27 18:16 20:14 21:16 23:01

野尻 着 7:01 8:16 9:42 12:13 14:30 16:20 17:30 18:20 20:18 21:20 23:05

野尻 発 7:21 8:36 10:08 12:33 14:50 16:40 17:50 18:40 20:38 21:40

十二兼 〃 7:25 8:40 10:12 12:37 14:54 16:44 17:54 18:44 20:42 21:44

着 7:38 8:53 10:25 12:50 15:07 16:57 18:07 18:57 20:55 21:57

発 6:38 7:38 8:53 10:25 12:50 14:12 15:07 16:32 16:57 18:07 18:57 19:57 20:55 21:57

田立 〃 6:51 7:51 9:06 10:38 13:03 14:25 15:20 16:45 17:10 18:20 19:10 20:10 21:08 22:10

坂下 着 7:11 8:11 9:26 10:58 13:23 14:45 15:40 17:05 17:30 18:40 19:30 20:30 21:28 22:30

坂下 発 6:11 6:11 6:26 6:34 6:41 6:53 7:21 7:41 8:36 9:00 9:36 10:02 11:19 12:36 13:36 15:03 15:50 16:40 17:15 17:43 18:08 18:45 19:40 20:40 21:18 21:50 22:36 23:24

落合川 〃 6:17 6:17 6:32 6:41 6:47 6:59 7:27 7:47 8:42 9:06 9:42 10:08 11:26 12:43 13:43 15:09 15:56 16:46 17:21 17:50 18:14 18:51 19:46 20:46 21:24 21:57 22:42 23:31

中津川 着 6:21 6:21 6:36 6:45 6:51 7:03 7:32 7:51 8:47 9:11 9:47 10:13 11:30 12:47 13:47 15:14 16:00 16:51 17:25 17:54 18:18 18:55 19:51 20:51 21:28 22:01 22:47 23:36

名古屋
平日
運転

土休日
運転

名古屋
平日
運転

名古屋
土休日
運転

名古屋
平日
運転

名古屋
土休日
運転

・特急列車「ワイドビューしなの」は、当面の間全て運休します。

・臨時快速列車「ナイスホリデー木曽路」は運休して、名古屋～中津川間の快速列車として運転します。

・道路事情等により遅れが発生する場合があります。また、気象状況等により国道１９号線が通行止めとなった場合は、バス代行輸送を見合わせます。 ※1）　所定は松本始発ですが、塩尻始発となります。

・「南木曽駅」「十二兼駅」「野尻駅」では、駅と離れた場所にバス乗り場を設けていますので、そこで乗降いただきます。 ※2）　所定は上松行きですが、野尻まで延長運転します。

・定員を超えた場合、乗車をお断りすることがありますので、予めご了承ください。

・中津川発17時55分発、18時55分発の快速名古屋行きは、中津川～土岐市間で最大で5分時刻が繰り下がります。

5:58

6:11

6:31

列
　
　
車 行　先

運転日

5:24

5:37

5:57

代
行
バ
ス

南木曽



代行バスの停車位置（坂下駅～野尻駅間） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

別紙２ 



 

 

 


	094 01 資）中央本線被災に伴う今後の運転計画について.pdf
	夏木作成　094 02 別紙1）時刻表（中津川～塩尻間）※14日15時修正.pdf
	094 03 別紙2）代行バスの停車位置.pdf

